— . >— - t 1- - 

DOminus Ludouicus Lcuknar^qucs Auratus, 
anno i6ti. correptus vehementiffimisfymp- 
tomatibuscum febri ardentiflima, vocauitad 

fe Medicos duos huius Ciuitatis fat celebres: qui cum 
omnia auxiliorum genera ipfi per fe dies adhibuif- 
fent, nec febris aeftum, aliaq5 fymptomata mitigare 
pollent 5 ied omnia in peius cum eo tenderent ingra- 
vefcentibusmalis, ac Bubone quodam in Inguinibus 
apparente , veriflime peftem ede contagiofam (qua 
tum Londinipafiim, neeab eo tempore, grallataeff) 
pronunciarunt. Ideoqjcum alios multosNobilesiix 
vrbe viros vi fi tare tenerentur, ne eos inficerent, feie 
apium vt relinquerent nolentes volentes cogi. Atq- 

fie. 

; 

V 
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ffc didum virum Nobilem in extremistanti Morbi 
periculis a Curi fua abdicarunt. Ad quem vocatusji- 
cet primo luis ignaru$,mox tamen exfignispraefenti- 
bus, quale genus mali eflfet, cognofeens, eum non re¬ 
linquendum putauis fedomni modo annitendam, 
vt contagium a Corde reuocaretur, illo corroboran* 
do pnefenti quodam et fatis forti Remedio. Dedi itaqj 
ei fex grana de E flentia Auri mixta cum Auro Pota¬ 
bili et aqua Cardui*quantitatis fufficientis.V nde pau¬ 
lo poft in fudorem incidit, qui per integram nodem, 
et fequentis diei permagnam partem continuo per- 
durauit. Repeto eandem potionem fequenti node et 
diebus proximis quatuor, eademfere quantitate. Atqj, 
hinc, fudore copiofiffimc erumpente, non folum fe¬ 
bris malignitaset aeftus remifit, virefque fatis con¬ 
flantes permanferunt 5 fedetBubo, quiadinfignem 
magnitudinem dedudus erat, kidies imminutus eft,> 
et tandem euanuit, applicato faltem ftiptico quodam. 
Emplaftro. In hunemodum, Morbus tam lethalis er 
contagiofijs prius a me ex Dei gratia curatus fuerat,« 
quam vulgo cognitus. Nec iam inuulgandus.nifi ipfe 
Dominus tum optime reftitut us,de Morbi fui genere, 
et Curatione hac, apud amicos faepe narrauerat; A* 
quocontagiofoaffedu, cum Bubone fimiliter com¬ 
plicato, anno praecedenti eiufdem Ludouici Vxorem 
iimilibusauxilijs, Deo propitiojhberaueram. 

\ ,K. ■ {*•*-. " - . / . \ U , 
t - |   j^mmiwrn mtmmm tU ■■■■ ■■ " 

i _ f { vt 

1 1 M*. 

Omina Hdmundes vidua, circiter 78. annos 
i 1 nata, in Aula Regia,vt et praecedentes,fatis no- 

^ ta, tribus ab hinc annis Hydropica fada, om¬ 
nia patiebatur fymptomata et figna quae hoc genus a£> 
fedus comitari folent: Adfuit ©bflxudio vifcerum, 

I 3, Epatis 

1 

OMEu&io 
vifcerum cum 
hydrope. 
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Epatis et Lienis: hinc nonfolum valde intumuit,fed 
et contabuit, fanguificationis officina obfeiri et im¬ 
pedita. Huic de Auro potabili, debito modo cttem- / 
pore,aliquid propinatum, per repetitas vices: Vnde et 
Morbus grauidimus-in Etatetam grani propiilfatus et 
jfanitas poftliminio reftaurata efl, vt adhuc omnibus 
munijsfuis obeundis abfqucvlla difficultate apta fit/ 
nullo alio Medicamento vfa,quam noftro Auro. Non 
autem haec Nobilis Domina pepercit diligentiae au; 
fumptui in eo affiumendo,vt a tam diris affedibus,qul 
eam morti addicare viderentur,liberaretur. Nam cir¬ 
citer 12. dies mane fumpfit grana tria Eflentia; Auri 
cum cochleari vno liquoris ieu Auri potabilis, atque 
tantundem vefperi fub horam fomni: Sub cibum 
quoque prandij etcoen^,eiufdem liquoris abfque ftf- 
fentia cochlear vnum haufit: atq ue hinc fenfim in mi¬ 
nori quantitate: Cum enim Natura fit operatrix et 
propulfatrixMorborum, atq*, hxc in prouedioribus 
aetate non adeo firma autvegeta vtiniuuenibus,hinc 
reflauratiuo fiepius et copioIlus repetito opus fe ha¬ 
bere animaduertit ad euincendum Morbum.: quod 
nec fefellit. 

DOminus Thomas Parry Eques Auratus,ex pri- 
uato Regiae MaicftatisConcilio, artatis anno* 
rum 77. vel circiter, hyeme iam nuper elapfa, 

tufli continua ac violenta, qua no<51ibusdiebufq*, mo- 
leftabatur,ad eam debilitatem reda&us eft, vtfomno 
maxima ex parte noflis interrupto (quod faltemper 
duasprimas horas cepit, poftvfq; adlucemtuffima- 
ceratus) non fblum ad officia publice gerefrda inhabi¬ 
lis effiet,fed quoq$ vix fe domi viribus fuftineret. Ad 
hunc cum accerfitus venirem, eumqjde Auropota- 

bili 
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1. aifumendo in hoc cafu fatis probato,pra: catteris ad- 
monerem, nonfolum boniconfuluithocmeumcon. 
filium,fedetiam maxime fibifalutare expertus eft.De- 
diautemilli mane ieiuno, atqjhoraynaante prandiu 
ctcoenam de eodem Auro potabih cochlear vnum 
fingulisvicibus: atq5 prarterea fingulisnodbbuspott 
fomnumprimum nodis (quem Natura conceffit per 
duas tantummodo horas)granaduo Edenti* auri i 
,. _i: Kffentia fuota,moxfuperue- 

V^Snonlonge abhinc rernoto, conquerenv 
cuodtoaudiuqs feme fibi genitale inuoluntane de¬ 
lueret - indeqvfummacorporis extenuatio, cutis dif- 
SmltiocSinftanti tabe oriretur.Cum vesovmcuS 
i oatr sfatis locupletis filius, ac ex parentum con fi- 

tatis prius, quotcunq; potuit, auxihjs: tandem meo 
hoc Auro potabili,tam ad vires «cu^randas et maa- 
_m tollendam, quam fluxum cohibendum, vius 
eft tam feliciter, vtmox dufta coniuge, corpulen- 
tus fads e nouaprole fetus, poft Deum, magnas 
mih g aiias reportMt. Sine enim hoc fluxionis g«- 

ab intemperie Renum calida, irritata vrexpub 
bus ab ntemix: na debilitati, flue exaliacau- 
fe Catharrofe, phlegmatica , aut filiola oriatur, inr 

Gonorrha*a' 
cum macie 
corporis. 
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materiae fuperfiuae per vrinam vel fudorem educan¬ 
tur,qualitates noxix eius temperie contemperentur, 
finguis purificetur, fpiritus vitales augeantur et vense 
corroborentur, vnde necetrario haec fymptomata o~ 
riginem ducunt. 

" ' r f ‘ ; . ' ;• . * 1 

VXor Roberti Dixon Secretarij Dni. Henrici 
Montegue Militis aurati, RecordatorisEon* 
dinenfi$,ex fastu mortuo, ardentiffima et conti- 

oua febri affiida fuit, cum magni fymptomatum 
congerie. Ad quam curandam tres Medici vocati om¬ 
nia praefidia ex Artis methodo pneferipta> quantum 
ipfispoffibile fuerat, vfurparant. Sed quantum opis 
indefenferit, hinc patet, quod ab ijfdem denegata 
manu Medici, omnino derelida fuerat. Cuius mife- 
ratione et compaflione duda Nobilsquxdam Ma¬ 
trona, Domina T anfilde, de meo potabili A uro ad il¬ 
lam mifit,qu* tum infenfilis erat. Ex artantibus qui¬ 
dam miniftrauit illi in os cochlear vnum, vnde fudor 
blandus confequutus eft, fomnufq5inuafit. Pofl fom- 
®um rediere fenfus et loquela amiifa: repetunt coch¬ 
learia interiedis vicibus. Vnde ex Dei gratia omnis 
«rtus cum exteris afflidionibusceirarunt, ct in pau- 
ciflimis diebus ipfa extra omne difcrimen vitsepofita 
videbatur. Verum cumpoflpaucos dies, ex incuria, 
nimium aeris frigidiufculihaufiffet, incidit in rtupo- 
ffemquafi Paralyticum totiuscorporis: Vnde omnia 
membra refrigerata, loquela ct fenliis debilitati, viret 
queproftratx fuerunt. Tum,eadem Nobilis Domina, 
ipfi aurum potabile denuo propinari curauit, quo, fu- 
dore mox perfufa,profligata omni morbifica caufl,fa- 
nitati optima? fenfibiliter rcftitutaeft. Eadem, cum 

annis 
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annisfequentibu«,ijf3cm omnino affedibus tam cali¬ 
dis quam frigidis poft factus viuos editos affligeretur, 
vnico hoc noftro auxilio vfa poft Dei opem, temperia- 
na euafit, adhuc fuperftes. 

;Enerofa virgo, filia Nobilis viri Magiftri Fiz- 
•garret, aetatis circiter annorum vndecim, Pefte peft& 
' correpta,folummodo Aurum potabile cum E f- 

fentia Auri accepit: atq5 hinc omne periculum ex Del 
nutu euafit,beneq* *, fanitati eftreftituta* 

"T Vllttmeft dubium quin Aurum hoc pota- 

bile(vt geminum promittit) fipluribusin 

luis illius peftif era, omnium Morborum 

maxime horribilis, dejperatis cafibus tanquam 

fummum Cor diale et Alexipharmacon propina- 
tumfuijfet, iifdem falutiferum existifet. Verum 

ab eo tempore, quo hoc Arcanofruor ', ea non fuit 
hic Lendini Epidemia, mffparfim in initio huius 

vfus,quod hoc loco monendum ejfe duxi• 

’V 

* X relatione ipfius generofi Guilhelmi Bold de 
* Comitatu Hamptoniae,accepi,vxorem eius affe- 
* dibus praternaturalibus quibufoam detentam 

male J[efehabuiffle per integra feptimanam. Hinc cum 
apud Reuerendiffl. Dominum Epifcopum Wintoni- 
enfem ipfe conqueftus efflet, fefe ab eius R. Dig. ac- 
cepiffe Auri potabilis aliquam portionem; quapro- 

K pinata, 

A. 't 
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pinata* vxorem eius per alui folutionem magnam ma¬ 
teriae quantitatem per vices eiecilfe* indeque meliut 
cule habui fle: Verum cum idem affe&us rediret* 
nempe materia morbifica nondum fatis euacuata* 
monuit maritus vt eodem Medicamento vteretur.* 
quod cum ipfa renueret, rogata caufaro * alui fblutio- 
nem ab auro potabilicaufatam/ibi moleftam adeo* vt 
fe ledo continere non poifec* praetendit: Alui autem 
folutione illa cdfante, cum peius aegrotaret* perfuafit 
illi maritus vt denuo id alfumeret. Atque fic eodem 
aiiro potabili alfumpto, alui folutione clementiffimk 
fubfequuta* perfefte reconualuit. 

MAgifier Guilhelmus Rowden* in Aula Regia 
Marfliallus * feptuagenarius* febri continua y 
cum atftu maligno tenebatur 5 vehementia 

verofymptomatum* ac prouedae aetatis imbecillitate 
vidus*nullum ex aftantibus agnouit * ita vt res ad ex¬ 
tremum deueniife cum eo videretur. Tum* vt alias 
fatpius* vbi nulla relinquitur ipes,itur ad nos. Ego ad- 
ueniens* contra fpem deploratum hunc e mortis fau- 
cibuseripio.Nampoftpropinationem potabilis Auri 
vna cum Elfentia* in confuetis dofibus * vigor Medi¬ 
cinae M orbi malignitatem euicit* vires reftaurauit, x- 
flumextinxit* et materiam morbificam per debitas 
vias vrinae* et tranfpirationem cutis*nonfinefudore 
fuperOeniente*e corpore eduxit * fanitatemque * qua 
adhuc finitur,induxit. 

Magifle® 

cT 
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MAeifter Guilhelmus Gore, Mercator tranfma- 
rinus ac primarius Ciuis, Sexagenarius aut cir- 
citer, mentibus nouem febri quartana contii- Quartana 

flatus,acpoft multorum Pharmacorumingeftionetn feto, 
viribus omnino deftitutus, cum'omnem Medicinas 
confuet* vfum abhorreret, ex auditione cognitum ha¬ 
bens, Aurum potabile noftrum nec miucundumaf- 
fumptu, lingulare effe corroboratiuum.illud atTumere 
priim occatione voluit. Verum ex Medicorum ipf. &- 
Ldiariumconcepta ergamemuidiadiiruafiis, per a- 

auotfeptimanas abftinuit, donecfummanecemtate 
?andemP, «empe Morbi longitudine et 
virium collapfu , et fruftranea aliorum remediorum 
non finefaftfdio adhibitorumvfurpatione, cogeretur 
ad me mittere pro Auro potabili: quod cumaliquam- 

&uin confuetis dofibus 
inuidorum detreflationes maniteft- fenfilie 
bi refici, quotidieq-, Morbum minui, ac penitus abi- 
ci • poft id temporis hoc Medicamento adeo falutari, 
tumadfuos fuorumq; Morbos eurandos.tumadfa- 
nitatem conferuandam,cyere nolut, fed id huculq, 

in poffeflione retinuit, et fadicitervfurpauit. 

V Tanto» contigitc,tm fradtEo viro, quod 
ab in nidis calHmmofeferfHafus mentem 4- 
lienam ab Auro potabili prius habuerit, t- 

td cum plurimis Nobilibus et generofis huius Reg¬ 
ni vfH Venit, quod ilii in fummts fetis tgnMmtbus 
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hoc lubentijfime v§ fui fient adfuamfalutem, ni- i 
fi ah iifdem calumniatoribus, Medicis qmbufi I 
dat» potius fuo lucro quam agrorum vita confit- 1 
lentibus, forent a bonafiud opinione ab alienati et \ 
retratii. jfierum Cordatiores, et quibus non vtpu- 1 
€ri* >terricu lamentum manefieri poteft,profu a difi 
cretione facile dtfi ingu ent,quidfibi bonum et falu- 
tare potius exiflat, quamconfultor ibus huutfmo- 
di lucrojum * quid ab invidia profici/catur, quidd i 

- veritate,, Atque ideo nonfemper illorum monitis 
. . \ iobfiequentesentnt^etiamfiexliuoreanimi, tambe* \ 

; , ne ditia Medicina refiiterint9 et potius agro fani- 
tat em inuidennt> quamfua placita reprobari con- J 
cefierint. * 

- .. ' . . ■ ... . 
. .. — ~ ► •> ^   t[' * * -• •>.. 

r.1 11 1 II II I I ■! I I l| | ? ~ • . ■ - 

, ■ , MAgifler Mathatus Dale, Iurticiariuset Iudex, 
artaris 76. annorum, affedlu fenibus multis 

. eonfueto vexatus eff, nempeperpetuo ftillici- 
- diovrin*: vnde notfes infomnes dieique cum do- 
<tranfegit, vt vires tam ex priuationefomni, quam 
cruciatu continuo in illo feniofacile minuerentur. Vi- 
gefieseteo amplius in tempore fomni vrinatn redde- \ 
refuit coatfus. Hic tantum leuaminis in Auro pota¬ 
bili inuenit , vtabalijsMedicamentisquibulcunque 
omninoabftineret. Nam ex eius vfu, dolor et liare 
moleltia abierunt, et ianitasilli artati congruens redi- ] 
jtj nec eius vlum reliquit, donecpoli aliquot annos iiv 
locum illum communem nulli hominum vitabilem, 
ex fato diuino conceffit, annorum plenus. 

Vxor 
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VXoreiufdem Septuagenaria, tabida ex Pulmo- T , , 
num vitio et tuffi fafta, eiufdem Medicinae be- 1 
neficio, quafi alias moribunda, per aliquot an¬ 

nos fuftentata eft» 

DOminus Guilhelmus Herickev£ques auratus, 
ex vxore fua duas filiolas, vnam poft aliam fuf- 
cepit, quarum fingulas circiter vigefimam sta¬ 

tis fu x hebdomadam Epilepticis convulfionibuscor- Epilepfia. 

reptae, obierunt. Hinc cum tertiam ex eSdem vxore 
natam haberet, nutricem, cuius ladtis vitio reliquas 
obi i ire exi (limabat,mutauit: alia in eius locum recep¬ 
ta. Cum haec filiolafere decimamfextam aetatis fep- 
timanam ageret, fimiliter Epilefticafadaeft. Vnde 
Paterfollicitus defalute eius, cum audiueratmeo Au¬ 
ro Potabili eiufmodi infantulos a Convulfionibusfs- 
pe curatos ;Nutricem cumlnfantula ruridegentesjad 
fevocauit: tunc ad mequoq;tnifit. Huic infantulas; 
cum de Auro potabili et Eflentia Aurialiquandiude- 
diirem (interim non neglefta Nutricis fu* ratione) 
filiola bene liberata eft, idq;cirCatempusVeris. Ve¬ 
rum cum eandem Curam circa initium Autumni rei¬ 
terari confiderem, vt ipfius Morbi radix extirparetur 
penitus, parentes forte arbitrati, cum bene fe haberet, 
non opus fore, aut fortalTe admonitionis meaeimme* 
mores quod confului neglexerunt: Vnde in eundem 
Morbum reciditTe fuam filiolam animaduertunt. 
Hinc fecunda vice ad me miferunt,vt incoeptam Cu¬ 
rationem perficerem: quod et cusn Dei gratiacom- 

I 
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>leui, et ab eo tempore exa&is iam tribusannis, nui» 
um paroxifmum fenfit. 

D eundem modum curatus eft ab eodem affe- 
dtu filiolus DominiGeorgij VVrite Equitis Au¬ 
rati, eiufdem Medicamenti efficacia ac viribus. 

Anitor Domini Henrici Hubbard Equitis Aurati 
et luditis Regi j, nomine Iohannes Vnet,xtatis 4 6, 

Chronica paffius eft ex Chronica aegritudine tantam virium 
aegritudine deiedHonem, loquela: priuationem et fenfuum debi- 

e peratus. Utatem, vt pro iamiam mortuo haberetur, ac non Ib- 
lum omnibus valedixi (fet, fed etiam Campana: pulfo- 
fatio eius nomine iterata foret. In quo quafi mortis 
articulo confidenti Domina Hubbard, de Auro meo 
potabili aliquantulum adferri iuffit, eiq; in os infundi. 
A quo ille, qui morti erat deputatus, vitx reffitutus 
eft,exDeiviuificantis virtute et gratia. Deeiufmodi 
Raymundus Lullius libro de quinta Effientia loquitur. 

losnempedico, de qmbus vltimate defreratury ita 

tantum , ejuod etiam fenfibus non vtantttrj&c. 
*Pro mortuis igitur reputati, fi vitam ac vires re¬ 
cipiant Quinta Auri E flentia9d mortuis reuixifle 
dicendi fiunt.